Архангельская  область

Приморский муниципальный район

Администрация муниципального образования

 «Коскогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «23» мая 2014 года                                                                                   № 36
пос. Боброво

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Коскогорское»
№ 21 от 06.02.2014 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Коскогорское»

На основании экспертного заключения от 25.04.2014 г. № 09-02/389 на постановление администрации муниципального образования «Коскогорское» от 06.02.2014 г. № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования «Коскогорское»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в административный регламент следующие изменения:
1. В пункте 3 административного регламента исключить слова «нотариально заверенной», изложить в следующей редакции:
 «3. От имени заявителя могут выступать их законные представители, действующие на основании доверенности.».
2. Часть II дополнить пунктом 2.3.  следующего содержания:
 «2.3. Срок регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги.

 Поступившие запросы регистрируются в течение рабочего дня с момента поступления в администрацию муниципального образования «Коскогорское.».
3. В пункте 9 исключить из перечня документов подпункт 5, изложить в следующей редакции:

 «9. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке  по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации (приложением № 2, оригинал, 1 экземпляр);

2) копия документа,  удостоверяющего личность Заявителя (паспорт, военный билет и др.) (1 экземпляр);

3) копия документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя (доверенность) (1 экземпляр);

4) копии правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, права на которые не зарегистрированы в ЕГРП (1 экземпляр);

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения (оригинал, 1 экземпляр);

6) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодатель на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма) (оригинал, 1 экземпляр).».
4. Пункт 10 административного регламента дополнить подпунктом 5, изложить в следующей редакции:
 «5) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения (1 экземпляр)».
5.Пункт 16 административного регламента в соответствии с частью 1 статьи 27 Жилищного кодекса Российской Федерации, изложить в следующей редакции:

 «16. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в следующих случаях:

1) непредставления определенных частью 2 статьи 26 Жилищного  Кодекса Российской Федерации документов, обязанность по представлению которых с учетом части 2.1 статьи 26 Жилищного Кодекса возложена на заявителя;

1.1.) поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с частью 2.1 статьи 26 Жилищного Кодекса Российской Федерации, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с частью 2.1 статьи 26 Жилищного Кодекса Российской Федерации, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

2) представления документов в ненадлежащий орган;

3) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.».
6.Пункт 34 административного регламента, изложить в следующей редакции:

 «34. Решения главы администрации  могут быть оспорены в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в судебном порядке.».
7. В абзаце 4 пункта 20, в абзаце 3 пункта 32, понятие «претензия» заменить понятием «жалоба», дополнить предложения следующего содержания:

 «20. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:

4) возможность досудебного (внесудебного) рассмотрения жалоб в процессе получения муниципальной услуги.
32. Контроль за исполнением настоящего административного регламента осуществляется главой муниципального образования в следующих формах:

· рассмотрение жалоб на действия (бездействие) муниципальных служащих администрации, выполняющих административные действия при предоставлении муниципальной услуги.».
8. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Г.Г. Титарчук